
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/..../26 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Rawicki w 2025 r. 

Na podstawie art. 30a ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. 
2024 r., poz. 986 z późn. zm.) oraz § 7b ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U. 2022 r., poz. 2767 z późn. zm.) Rada Powiatu Rawickiego 
uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Rawicki 
w 2025 r., które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr ……../……../26 Rady Powiatu Rawickiego z dnia …............................... 2026 r.   
 
Art. 30a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2024 r., 

poz. 986 z późn. zm.) zobowiązuje organ prowadzący szkołę do sporządzenia sprawozdania 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie 
z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia 
nauczycieli w danym roku w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1, a iloczynem 
średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz 
średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustalonych w danym roku. 

Sprawozdanie sporządza się według wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U. 2022 r., poz. 2767 z późn. zm.). Zadania 
organu prowadzącego w tym zakresie posiada Zarząd Powiatu Rawickiego. Sprawozdanie Zarząd 
Powiatu Rawickiego przedkłada: Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, Radzie Powiatu 
Rawickiego, dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Rawicki oraz związkom 
zawodowym zrzeszającym nauczycieli, w terminie 7 dni od dnia jego sporządzenia. 


	UCHWAŁA NR XXII/..../26 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


